
Secretaria Municipal de Educação 

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS Nº 084/2023 - SME

A  Secretaria  Municipal  de  Educação  de  Goiânia  -  SME,  por  intermédio  da  Gerência  de
Acompanhamento e Manutenção da Rede Física solicita que esse aviso de cotação seja publicado no
site  da  Secretaria  Municipal  de  Educação:  https://sme.goiania.go.gov.br  para  o  conhecimento  dos
interessados, tornando público que receberá dentro do prazo de 03 (três) dias úteis, contados a partir da
data  da  publicação  deste  para  atender  ao  CMEI  Raimundo  Lisboa  Pereira,  e-mail:
cmeiraimundolisboapereira@gmail.com  Processo SEI nº 23.24.000008669-7, da Secretaria Municipal
de Educação, conforme especificações das planilhas em anexo:

OBSERVACÕES: 

 A descrição dos objetos devem ser as mesmas especificadas nas planilhas em anexo. 
 Na proposta deverá conter: Prazo de validade da proposta (mínimo de 30 dias,), data, prazo de entrega
dos  produtos,  dados  da  empresa  (razão  social,  nome  fantasia,  endereço,  CNPJ,  inscrição  estadual,
telefone e assinatura do responsável) e especificações dos produtos.
 A proposta deverá vir em PAPEL TIMBRADO, ASSINADO e CARIMBADO.
 A proposta deverá ser enviada para o e-mail da Unidade Educacional mencionado acima.

Goiânia, 27 de março de 2023 

Rua 227-A n° 331, Qd 67D, Setor Leste Universitário
74610-060 - Goiânia/GO - Telefone: (62) 3524-8905 
https://www.sme.goiania.go.gov.br / smegoianiagabinete@gmail.com                                          1
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CMEI RAIMUNDO LISBOA PEREIRA

Nº SERVIÇOS Unid. Quant. Preço total

1 Serviço de remoção de revestimento na parede dos banheiros agrupamento C m² 69

2 m² 69

3 VB 1

4 VB 1

5 m² 53

6 m² 25

7 Serviço de instalação de piso cerâmico na área de serviços m² 22

8 m² 39

9 Serviço de instalação de piso cerâmico na área de banho externo m² 15

10 m² 12

11 Serviço de remoção de divisórias em ardósia nos banheiros m² 6

12 Serviço de remoção e instalação de vasos sanitários Unid. 4

13 Serviço de instalação de duchas externa e duchas elétricas internas Unid. 5

14 VB 1

15 VB 1

16 VB 1

17 VB 1

Nº MATERIAIS Unid. Quant. Preço total

1 Piso F.Prem 66x66 Arie Cz Mat Ret M2 45,78

2 Rev Jgres 34x60 Blasen Branco Hd M2 67,2

3 Rev 10x20 Pisc Taquari A Um 7

4 Rev 10x20 Pisc Taquari C Um 14

5 Rev 10x10 Az Capri 1045 A M2 1,95

6 Rev 10x10 Verde 1060 A M2 1,95

7 Rev 10x10 Az Cobalto 1050 A M2 1,95

8 Rev Marc Gres 34x60 Mosaico Azul M2 4,2

9 Rev 33x60 53500 Wh Absolute M2 43,74

10 Rej  Branco 5kg Sc 5

11 Rej Flex Bege 5kg Sc 3

12 Espac Cruz Mold Piso 3.0mm 100pc Pc 4

13 Nivelad Cortag 2.0mm Verde 500pc Cx 1

14 Ralo Imp C/Caix Quad 15x15 3352cr Um 4

15 Ralo Imp C/Caix Quad 10x10 3352cr Um 2

16 Acab Doc Trio Chrome 3/4 Um 10

17 Corpo Cx Sif Tg 150x150x50mm 05 Um 2

18 Argam Aciii Flex Ext 20kg Sc 57

19 Palha De Aco N. 1 Um 20

20 Joe Sold Nbr Buc Lat 90g 25x1/2 Um 6

21 Tee Sold Tg Buc Lat 25x1/2 Um 2

22 Joe Sold Tg 90g 25mm Um 5

23 Tee Sold Tg 25mm Um 5

Preço 
Unitário

Serviço de instalação de revestimento cerâmico na parede dos banheiros 
agrupamento C na atura de 1,4m com faixa de detalhe

Serviço de reparo hidrossanitário nos banheiros do agrupamento C (refazer a rede 
de água dos chuveiros e esgoto), rede da ducha externa e rede da área de serviços

Serviço de alvenaria, sendo confecção de mureta de contenção da água do chuveiro 
1,75x1,2x0,80, reboco e aterramento no banheiro agrupamento C

Serviço de quebra e confecção de piso em concreto, nos banheiros, área de serviço 
e local de ducha para banho externo
Serviço de instalação de piso cerâmico nos banheiros agrupamento C piso sobre 
piso

Serviço de instalação de revestimento cerâmico na parede da área de serviços com 
detalhe

Serviço de instalação de revestimento cerâmico na parede da área de ducha banho 
externo

Serviço de reparo e instalação das pias e bancadas em ardosia e tanque com 
alvenaria 50x80cm para apoio
Serviço de reparo e instalação de tubos de esgoto e água pluvial 100mm nas caixas 
de captura na área de serviço
Serviço de instalação de 3 grelhas com caixilhos e confecção de valetas para 
captação de água
Serviço de confecção, instalação e pintura de 02 grades de proteção com portão de 
correr na área de serviços

Preço 
Unitário



24 Adap Sold Tg Cur 25x3/4 Um 3

25 Reg Doc Pre B. 3/4 S/Acab Um 3

26 Luva Sold Tg 25x3/4 Um 3

27 Tee Sold Nbr 50mm Um 1

28 Buc Sold Tg Red Longa 50x25mm Um 1

29 Luva Sold Tg 25mm Um 8

30 Tubo Esg Nbr 5688 100mm Ba 5

31 Joe Esg Nbr 90g 100mm Um 2

32 Curv Esg Nbr Longa 45g 100mm Um 7

33 Junc Esg Nbr Simp 100x100mm Um 1

34 Tubo Esg Nbr 5688 50mm Ba 4

35 Joe Esg Tg 90g 50mm Um 1

36 Curv Esg Nbr Cur 90g 50mm Um 5

37 Tubo Sold Nbr 5648 25mm Ba 3

38 Ades Plast 175gr C/Pincel Um 1

39 Anel Vedac Censi C/Guia Fix 7491 Um 4

40 Cj Lig Ast Ajust C/Espude Cla1 Br Um 4

41 Duc Cascata Pro-Lazer 8 Um 3

42 Gre Fer Fund C/Caixilho 0.15x1.00 Um 3

43 Gre Aco Galv C/Caix 10x100cm Um 3

44 Tor Imp Lav 1193 C-33 Cr 1/2 Um 2

45 Tor Imp Jard 1128 Cr 1/2 E 3/4 Um 1

46 Tor Imp Coz Mes Gou 2189 C-55 Cr Um 2

47 Piso Marc Gres 50x50 Wood Hd50a M2 15

48 Reg Doc Gav B 3/4 S/Acab Um 2

49 Rej Flex Marr Tabaco 5kg Sc 1

Nº Materiais Unid. Quant. Preço total

1 Areia De Cimento Media De Rio M³ 2

2 Brita 0 M³ 1

3 Cimento Cp-Ii F32 50kg Sc 12

4 Coluna Ferro 8mm - Ca 60 Pc 1

5 Filito Q-Liga Mais (Plastificante) Sc 2

6 Tabua Pinus 29cm Ml 6

7 Tijolo Furado 9x14x29 Pc 120

Nº Materiais Unid. Quant. Preço total

1 Ducha Higiênica 3 Temperaturas 220v 4300w Unid. 2

2 2016 Flexível Ducha Higiênica 2,0mt Unid. 2

Nº Materiais Unid. Quant. Preço total

1 Metalon 30x20 Ch.20 #0.90 6mt Br 7

2 Metalon 20x20 Ch.20 #0.90 6mt Br 16

3 Perfil Enrreg 050x25 Ch.14#200 6mt Br 1

4 Orelhinha Cavalete Em L 3/8 Unid. 8

5 Rolamento 50mm Novo C/Chapa Unid. 4

6 Perfil Uzinho Com Aba 40x30x3000 #14 Ch 200 Br 2

7 Ferro Chato 3/4x1/8 Mais Largo Br 2

8 Eletrodo 2.5mm  O Kg Kg 3

9 Disco C. Inox9x2mmx7/8 Unid. 5

10 Zarcão 5lts Grafite Esc  (M) Unid. 1

11 Thinner 400- 5lt Unid. 1

12 Esmalte S. 3600ml Vermelho Unid. 1

Preço 
Unitário

Preço 
Unitário

Preço 
Unitário



Nº MATERIAIS Unid. Quant. Preço total

1 PISO F.PREM 66X66 ARIE CZ MAT RET M2 45,78
2 REV JGRES 34X60 BLASEN BRANCO HD M2 67,2
3 REV 10X20 PISC TAQUARI A UM 7
4 REV 10X20 PISC TAQUARI C UM 14
5 REV 10X10 AZ CAPRI 1045 A M2 1,95
6 REV 10X10 VERDE 1060 A M2 1,95
7 REV 10X10 AZ COBALTO 1050 A M2 1,95
8 REV MARC GRES 34X60 MOSAICO AZUL M2 4,2
9 REV 33X60 53500 WH ABSOLUTE M2 43,74

10 REJ  BRANCO 5KG SC 5
11 REJ FLEX BEGE 5KG SC 3
12 ESPAC CRUZ MOLD PISO 3.0MM 100PC PC 4
13 NIVELAD CORTAG 2.0MM VERDE 500PC CX 1
14 RALO IMP C/CAIX QUAD 15X15 3352CR UM 4
15 RALO IMP C/CAIX QUAD 10X10 3352CR UM 2
16 ACAB DOC TRIO CHROME 3/4 UM 10
17 CORPO CX SIF TG 150X150X50MM 05 UM 2
18 ARGAM ACIII FLEX EXT 20KG SC 57
19 PALHA DE ACO N. 1 UM 20
20 JOE SOLD NBR BUC LAT 90G 25X1/2 UM 6
21 TEE SOLD TG BUC LAT 25X1/2 UM 2

22 JOE SOLD TG 90G 25MM UM 5

23 TEE SOLD TG 25MM UM 5

24 ADAP SOLD TG CUR 25X3/4 UM 3

25 REG DOC PRE B. 3/4 S/ACAB UM 3

26 LUVA SOLD TG 25X3/4 UM 3

27 TEE SOLD NBR 50MM UM 1

28 BUC SOLD TG RED LONGA 50X25MM UM 1

29 LUVA SOLD TG 25MM UM 8

30 TUBO ESG NBR 5688 100MM BA 5

31 JOE ESG NBR 90G 100MM UM 2

32 CURV ESG NBR LONGA 45G 100MM UM 7
33 JUNC ESG NBR SIMP 100X100MM UM 1
34 TUBO ESG NBR 5688 50MM BA 4
35 JOE ESG TG 90G 50MM UM 1
36 CURV ESG NBR CUR 90G 50MM UM 5

37 TUBO SOLD NBR 5648 25MM BA 3

38 ADES PLAST 175GR C/PINCEL UM 1

39 ANEL VEDAC CENSI C/GUIA FIX 7491 UM 4

40 CJ LIG AST AJUST C/ESPUDE CLA1 BR UM 4

41 DUC CASCATA PRO-LAZER 8 UM 3

42 GRE FER FUND C/CAIXILHO 0.15X1.00 UM 3

43 GRE ACO GALV C/CAIX 10X100CM UM 3

44 TOR IMP LAV 1193 C-33 CR 1/2 UM 2

45 TOR IMP JARD 1128 CR 1/2 E 3/4 UM 1

46 TOR IMP COZ MES GOU 2189 C-55 CR UM 2

47 PISO MARC GRES 50X50 WOOD HD50A M2 15

48 REG DOC GAV B 3/4 S/ACAB UM 2

49 REJ FLEX MARR TABACO 5KG SC 1

Preço Total

Preço 
Unitário



Nº Bens, Materiais ou Serviços Unid. Quant. Preço total

1 AREIA DE CIMENTO MEDIA DE RIO m³ 2

2 BRITA 0 m³ 1

3 CIMENTO CP-II F32 50KG GOIAS sc 12

4 COLUNA FERRO 8mm - CA 60 PC 1

5 FILITO Q-LIGA MAIS (PLASTIFICANTE) sc 2

6 TABUA PINUS 29CM ML 6

7 TIJOLO FURADO 9X14X29 PC 120

Preço Total

Preço 
Unitário



Nº Bens, Materiais ou Serviços Unid. Quant. Preço total

1 DUCHA HIGIENICA 3 TEMPERATURAS 220V 4300W Unid. 2

2 2016 FLEXIVEL DUCHA HIGIENICA 2,0MT ARAUJO METAIS Unid. 2

Preço Total

Preço 
Unitário



Nº Bens, Materiais ou Serviços Unid. Quant. Preço total

1 METALON 30X20 CH.20 #0.90 6MT BR 7

2 METALON 20X20 CH.20 #0.90 6MT BR 16

3 PERFIL ENRREG 050X25 CH.14#200 6MT BR 1

4 ORELHINHA CAVALETE EM L 3/8 Unid. 8

5 ROLAMENTO 50MM NOVO C/CHAPA Unid. 4

6 PERFIL UZINHO COM ABA 40X30X3000 #14 CH 200 BR 2

7 FERRO CHATO 3/4X1/8 MAIS LARGO BR 2

8 ELETRODO 2.5MM PARAMAX O KG KG 3

9 DISCO C. INOX9X2MMX7/8 STANLEY Unid. 5

10 ZARCAO 5LTS GRAFITE ESC SOLVELUX (M) Unid. 1

11 THINNER 400 LUZTOL 5LT Unid. 1

12 ESMALTE S. 3600ML VERMELHO GOIA MARKCOLOR Unid. 1

Preço Total

Preço 
Unitário
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